
Mandaatbesluit Bestuurlijke boete overlast openbare ruimte Breda 2023 

Bekendmaking 

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat de burgemeester en zij op 31 januari 2023 

het Mandaatbesluit Bestuurlijke boete overlast openbare ruimte Breda 2023 hebben vastgesteld. 

  

Inwerkingtreding 

Het mandaatbesluit wordt van kracht met ingang van de eerste dag na die van deze bekendmaking. 

  

Rechtsmiddelen 

Het is voor belanghebbenden mogelijk om tegen dit besluit op grond van de Algemene wet bestuursrecht 

een bezwaarschrift in te dienen. Dit moet binnen zes weken na deze bekendmaking schriftelijk ingediend 

worden en gericht zijn aan burgemeester en wethouders van de gemeente Breda, t.a.v. Adviescommissie 

bezwaarschriften, Postbus 90156, 4800 RH te Breda. In het ondertekende bezwaarschrift moet het vol- 

gende zijn opgenomen: 

  

• naam, adres, telefoonnummer en e-mailadres; 

• de datum waarop het bezwaarschrift wordt ingediend; 

• een omschrijving van het besluit waartegen bezwaar wordt gemaakt (nummer Gemeenteblad); 

• de redenen waarom bezwaar wordt gemaakt. 

Als het bezwaarschrift door iemand anders dan de belanghebbende wordt ingediend, moet een volmacht 

worden meegestuurd. 

Het bezwaarschrift kan ook per elektronisch formulier worden verzonden. Dit formulier is te vinden op 

www.breda.nl. Daar is ook meer informatie over bezwaarschriften te lezen. 

  

Mandaatbesluit Bestuurlijke boete overlast openbare ruimte Breda 2023 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Breda, respectievelijk de burgemeester van Breda, 

ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft, 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 154b en 154c van de Gemeentewet, het Besluit bestuurlijke boete 

overlast openbare ruimte, titel 10.1 van de Algemene wet bestuursrecht en de Verordening bestuurlijke 

boete overlast openbare ruimte Breda 2020; 

  

Overwegende: 

  

- dat op 15 januari 2019 het Algemeen Mandaatbesluit Breda 2019 is vastgesteld en op 24 januari 

2019 in werking is getreden; 

- dat het uit oogpunt van effectiviteit en integraal management wenselijk is de uitoefening van de 

bevoegdheden uit de Algemene wet bestuursrecht en de Verordening bestuurlijke boete openbare 

ruimte Breda 2020, vastgesteld op 17 december 2020, te beleggen bij de functionarissen die deze 

taken uitvoeren; 

- dat de gemeenten Altena, Alphen-Chaam, Baarle-Nassau, Breda, Drimmelen, Etten-Leur, Geertrui- 

denberg, Gilze-Rijen, Oosterhout en Zundert een samenwerkingsovereenkomst zijn aangegaan 

voor wat betreft toezicht en handhaving in het district de Baronie (hierna: de Baronie); 

- dat de gemeente Breda en Staatsbosbeheer een samenwerkingsconvenant zijn aangegaan voor 

wat betreft toezicht en handhaving in Domein 1 en 2 in de gemeente Breda; 

- dat in deze samenwerkingsovereenkomsten de operationele en beheersmatige taken, verantwoor- 

delijkheden en bevoegdheden tussen de deelnemers formeel zijn vastgelegd; 

- dat deze samenwerkingsovereenkomsten zijn aangegaan om de inzet van handhaving te waarbor- 

gen; 

Besluiten: 

Artikel 1 Mandaat 
Mandaat te verlenen aan de functionarissen zoals genoemd in de bij dit besluit horende mandaatregister 

voor de uitoefening van bevoegdheden opgenomen in de wet- en regelgeving. 

Artikel 2 Instemming 
Voor zover van toepassing stemmen de gemandateerden als bedoeld in artikel 1 van dit besluit over- 

eenkomstig het bepaalde in artikel 10:4 van de Algemene wet bestuursrecht in met het verleende 

mandaat. 

Nr. 55536 

GEMEENTEBLAD 8 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Breda 

Gemeenteblad 2023 nr. 55536 8 februari 2023 1 

http://www.breda.nl/


Artikel 3 Intrekking 
Het Mandaatbesluit Bestuurlijke boete overlast openbare ruimte Breda 2021 , vastgesteld op 2 maart 

2021 wordt ingetrokken. 

Artikel 4 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking één dag na die van bekendmaking. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als “Mandaatbesluit Bestuurlijke boete overlast openbare ruimte 

Breda 2023”. 

Aldus besloten te Breda op 31 januari 2023, 

Burgemeester en wethouders van Breda, 

De burgemeester van Breda 

De burgemeester, 

De gemeentesecretaris 

Gemeenteblad 2023 nr. 55536 8 februari 2023 2 



Mandaatbesluit Bestuurlijke boete overlast openbare ruimte Breda 2023 

Specifieke bepalingen Mandataris Mandans Bevoegdheid / 

grondslag 

Gemeentewet arti- 

kel 154c 

Werkzaam bij de Afdeling Vei- 

ligheid en Leefomgeving, 

Leidinggevende E 

Beleidsadviseur A 

Burge- 

meester / 

B&W 

Opmaken en uitrei- 

ken rapport overtre- 

ding Team Handhaving en Wijkvei- 

ligheid. 

Beleidsadviseur B 

Procescoördinator A 

  Medewerker RTH-A/B/C 

Allen uitsluitend met BOA-be- 

voegdheid 

  

Allen uitsluitend met BOA-be- 

voegdheid 

Buitengewoon opsporingsambtenaren 

en toezichthouders van de gemeenten 

Altena, Alphen-Chaam, Baarle-Nassau, 

Drimmelen, Etten-Leur, Geertruiden- 

berg, Gilze-Rijen, Oosterhout en Zun- 

dert 

Allen uitsluitend met BOA-be- 

voegdheid 

Buitengewoon opsporingsambtenaren 

van Staatsbosbeheer 

Verordening Bboor 

Werkzaam bij de Afdeling Vei- 

ligheid en Leefomgeving, 

Leidinggevende E 

Beleidsadviseur A 

Burge- 

meester / 

B&W 

Opleggen bestuurlij- 

ke boete (artikel 1) 

Team Handhaving en Wijkvei- 

ligheid 

Beleidsadviseur B 

Medewerker RTH-A 

  Medewerker RTH-B 

Allen uitsluitend met BOA-be- 

voegdheid 

Medewerker RTH-C 

Procescoördinator A 

  

Allen uitsluitend met BOA-be- 

voegdheid 

Buitengewoon opsporingsambtenaren 

en toezichthouders van de gemeenten 

Altena, Alphen-Chaam, Baarle-Nassau, 

Drimmelen, Etten-Leur, Geertruiden- 

berg, Gilze-Rijen, Oosterhout en Zun- 

dert 

Allen uitsluitend met BOA-be- 

voegdheid 

Buitengewoon opsporingsambtenaren 

van Staatsbosbeheer 

Idem Idem Idem Herroepen bestuur- 

lijke boete (artikel 1) 

Gemeenteblad 2023 nr. 55536 8 februari 2023 3 


